UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº RESULTADO FINAL 2ª CHAMADA/2025

Processo nº 23107.013843/2025-40

OBJETO: Resultado Final da Segunda Chamada de Avaliação Socioeconômica do  Edital 15/2025-  AUXÍLIO PARA TRANSPORTE COLETIVO URBANO - PASSE LIVRE E AUXÍLIO
DESLOCAMENTO INTERMUNICIPAL (E-15/25).

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis -Proaes, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final da presente seleção,
conforme anexo I e anexo II.

Os Estudantes desclassificados poderão acessar a plataforma de inscrições da Proaes para saberem os motivos de suas desclassificações.

As vagas ociosas da 2ª chamada de avaliação  serão remanejadas e oferecidas no próximo semestre letivo (Item 7.5.1 do Edital).

ANEXO I- AUXÍLIO PASSE LIVRE
Classificação Nome Matrícula Curso Edital Pontuação Campus Situação
1 Aquila Lima da Silva 20250910019 História Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Classificada
2 Ana Cristina de mesquita pereira 20240220038 Geografia Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Classificada
3 David Kaua de Lima Santos 20250190019 Educação Física Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Classificada
4 Ana Vitoria da Silva Oliveira 20250100045 História Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Classificada
5 Jakson Morais de Souza 20220110035 Engenharia Agronômica Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Classificada
6 Beliardo Nascimento da Silva 20250330027 Engenharia Florestal Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Classificada
7 Larissa Vitoria Viana Carneiro 20240030008 Pedagogia Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Classificada
8 Lucca Victor Pereira de Matos 20241890023 Jornalismo Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Classificada
9 Alexandre Silva de Oliveira 20250050044 Letras Português Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Classificada
10 Alexandre de Asevedo Costa 20161810113 Engenharia Elétrica Passe Livre RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
11 Raiane Gomes De Souza 20221880019 Letras Libras Passe Livre RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
12 Kaliani Soares da Silva 20228000010 Teatro Passe Livre RBR 89 Campus Rio Branco Classificada

25/07/2025, 11:06 SEI/UFAC - 1737891 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1916616&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=f51947298… 1/3

13 Julio Cesar Lima do Nascimento 20240111081 Engenharia Agronômica Passe Livre RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
14 Eduardo da Silva Silva 20231830033 Psicologia Passe Livre RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
15 Brendo Gomes Pinto de Lima 20230220017 Geografia Passe Livre RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
16 Bruno Carvalho dos Santos 20240110014 Engenharia Agronômica Passe Livre RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
17 Luis Eduardo Nobre Paiva 20240050030 Letras Português Passe Livre RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
18 Sthefany Kauhany de Oliveira Braga 20230200048 Ciências Biológicas Passe Livre RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
  Izabele Oliveira da Silva 20250050028 Letras Português Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Desclassificado
  Martha Noemi Pereira de Sousa 20241800023 Medicina Veterinária Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Desclassificado
  Luan Isaac Brito do Nascimento 20250330033 Engenharia Florestal Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Desclassificado
  Debora Gloria Santos da Silva 20250090023 Geografia Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Desclassificado
  Ana Roberta Ferreira da Silva 20250830018 Química Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Desclassificado
  Elisabete Silva Barros 20241880015 Letras Libras Passe Livre RBR 90 Campus Rio Branco Desclassificado
  Camila Souza Silva 20257010030 Física Passe Livre RBR 89 Campus Rio Branco Desclassificado
  Hisadora Helena Araujo de Souza 20251830013 Psicologia Passe Livre RBR 89 Campus Rio Branco Desclassificado
  Luiz Fernando da Silva Melo 20250130006 Letras Francês Passe Livre RBR 89 Campus Rio Branco Desclassificado
  Hiago Fernando Reis Ferreira 20250300046 Sistemas de Informação Passe Livre RBR 89 Campus Rio Branco Desclassificado
  Saimon Henrique Cordeiro de Araujo 20250230043 Engenharia Civil Passe Livre RBR 89 Campus Rio Branco Desclassificado
1 Talita de Souza Santos 20240870007 Enfermagem Passe Livre CZS 94 Campus Cruzeiro do Sul Classificada

ANEXO II- AUXÍLIO INTERMUNICIPAL

Classificação Nome Matrícula Curso Edital Pontuação Campus Situação
  Fernanda Kemyly de Oliveira Fonseca 20250830026 Química Deslocamento Intermunicipal RBR 91 Campus Rio Branco Desclassificado
  Caliane dos Reis Oliveira 20250100017 História Deslocamento Intermunicipal RBR 91 Campus Rio Branco Desclassificado
1 Luma Santos da Rocha 20200860023 Ciências Biológicas Deslocamento Intermunicipal CZS 92 Campus Cruzeiro do Sul Classificada
  Amanda de Oliveira Dantas 20221720042 Letras Espanhol Deslocamento Intermunicipal CZS 93 Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado
  Taila Silva Lopes 20251730024 Ciências Biológicas Deslocamento Intermunicipal CZS 92 Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado

Rio Branco - Ac, 25 de Julho de 2025

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

25/07/2025, 11:06 SEI/UFAC - 1737891 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1916616&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=f51947298… 2/3

Documento assinado eletronicamente por Isaac Dayan Bastos da Silva, Pró-Reitor, em 25/07/2025, às 08:23, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1737891 e o
código CRC 9C6D5AE9.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.013843/2025-40 SEI nº 1737891

25/07/2025, 11:06 SEI/UFAC - 1737891 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1916616&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=f51947298… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0